
SALVADOR, QUARTA-FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2025 - ANO CIX - No 24.140

SECRETARIA DA FAZENDA
<#E.G.B#1047790#34#1131197>

RESOLUÇÃO Nº 04/2025

Delibera acerca da Termo Aditivo nº16 ao Contrato de Concessão nº 030/2010 para Gestão
e Operação do Hospital do Subúrbio.

O CONSELHO GESTOR DO PROGRAMA DE PARCERIAS PÚBLICO-PRIVADAS DO
ESTADO DA BAHIA - CGP, nos termos da Lei estadual nº 9.290, de 27 de dezembro de 2004,
do Decreto estadual nº 16.522, de 30 de dezembro de 2015, e do Decreto estadual nº 23.191, de
31 de outubro de 2024, no uso de suas atribuições, por unanimidade,

R E S O L V E

Art. 1º - Aprovar o Termo Aditivo nº 16 Contrato de Concessão Nº 030/2010 de Parceria
Público-Privada na Modalidade Concessão Administrativa para Gestão e Operação do Hospital
do Subúrbio, nos termos dos pareceres técnicos emitidos no Processo Administrativo SEI nº
019.5120.2024.0064498-63.

Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua assinatura.

Salvador, em 01 de abril de 2025.

MANOEL VITÓRIO DA SILVA FILHO
Presidente

CLAUDIO RAMOS PEIXOTO
Conselheiro

CARLOS PALMA DE MELLO
Suplente de Conselheiro

BÁRBARA CAMARDELLI LOI
Conselheira

SÉRGIO BRITO
Conselheiro

EDELVINO DA SILVA GÓES FILHO
Conselheiro

CÍCERO DE ANDRADE ROCHA FILHO
Suplente Titular Secretaria Interessada

<#E.G.B#1047790#34#1131197/>
<#E.G.B#1047744#34#1131147>

  DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA
SAT/DAT METRO/CPAF

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 07/2025

O Coordenador do CPPAF , no uso de suas atribuições, na forma do art. 108, & 1º do
Regulamento do Processo Adm Fiscal aprovado pelo Decreto 7.629/99, intima os contribuintes
abaixo relacionados a comparecerem à COORDENAÇÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO
FISCAL ,  localizada à Avenida Tancredo Neves Nº 776 Bloco B Bairro Caminho das Árvores
na cidade de Salvador,  no prazo indicado, a contar do 3º dia da publicação deste Edital, para
atender solicitação abaixo, com vistas ao andamento do respectivo Processo Administrativo
Fiscal. O não atendimento a esta intimação implicará na adoção das medidas constantes na
legislação.

Número Inscrição
Estadual

Nome / Razão Social Solicitação Prazo
(dias)

3017200246/25-0 CNI ANDRÉ LUÍZ NOVAIS FERRAZ   Quitar débito ou
apresentar DEFESA

60

3017200223/25-0 CNI EDNA BISCAIA ALMENDRA     Quitar débito ou
apresentar DEFESA

60

2989500014/25-6 210.920.574             SAFIRA CAMA MESA E BANHO LTDA   Quitar débito ou
apresentar DEFESA

60

<#E.G.B#1047744#34#1131147/>
<#E.G.B#1048033#34#1131456>

Portaria Nº 00919867 de 22 de Abril de 2025
O(A) Subsecretário do(a) SECRETARIA DA FAZENDA - SEFAZ, no uso de suas atribuições
legais, resolve nomear o(s) listado(s) abaixo para o cargo em comissão:

Nome Cargo Símbolo Lotação Data início
 JOICE FERNANDES LEITE
BRITO

 Secretário Administrativo I  DAI-5  GERÊNCIA DE
ENCARGOS GERAIS

 26 de Março
de 2025

JOAO BATISTA ASLAN RIBEIRO
SECRETARIA DA FAZENDA
<#E.G.B#1048033#34#1131456/>

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
<#E.G.B#1047731#34#1131128>

Extrato de instauração de processo administrativo sancionatório

Razão social: Ideal Infraestrutura e Montagem Ltda..
CNPJ: 04.690.015/0001-80;
Processo: 024.12184.2025.0003879-44;
Descrição sumária dos fatos: apuração de eventual responsabilidade por inexecução
contratual no âmbito do Contrato de Empreitada nº 227-CT291-2022/SEINFRA, cujo objeto é “a
Pavimentação e Requalificação da Zona Sul de Ilhéus, BA001, com extensão total de 3,50km”;
Secretaria: SEINFRA;
Setor: Diretoria Geral;

Responsável pela instauração do processo: Sérgio Luís Lacerda Brito;
Dispositivo legal supostamente violado: Lei nº 9.433/2005, art. 185, IV.;
Descrição: “Constitui ilícito administrativo a prática dos seguintes atos, pelo contratado: (...)
IV-incorrer em inexecução de contrato”.
Em 22/04/2025,

Alberto Alexandre Argolo Vigas
Presidente da Comissão Processante.
<#E.G.B#1047731#34#1131128/>

Agência Estadual de Regulação de Serviços Públicos
de Energia,  Transportes e
Comunicações da Bahia – AGERBA
<#E.G.B#1047786#34#1131195>

RETIFICAÇÃO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO TERMO DE PERMISSÃO Nº 25/2017
PROCESSO Nº 081.9151.2024.0005624-41
No Primeiro Termo Aditivo ao Termo de Permissão nº 25/2017 da Linha nº 2024 - BARREIRAS
- COTEGIPE, do permissionário JULIO CEZAR BATISTA RIBEIRO DE MATTOS ME, CNPJ
26.132.215/0001-50. Onde se lê: que deverá vigorar a partir de 16/05/2025 e com vencimento
em 16/05/2032; Leia-se: que deverá vigorar a partir de 21/05/2025 e com vencimento em
21/05/2032.
Salvador, 22 de abril de 2025. CARLOS HENRIQUE DE AZEVEDO MARTINS.

RETIFICAÇÃO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO TERMO DE PERMISSÃO Nº 26/2017
PROCESSO Nº 081.9151.2024.0005791-74
No Primeiro Termo Aditivo ao Termo de Permissão nº 26/2017 da Linha nº 2024 - BARREIRAS
- COTEGIPE, do permissionário OESIO NUNES DE SOUZA, CNPJ 26.118.238/0001-00. Onde
se lê: que deverá vigorar a partir de 16/05/2025 e com vencimento em 16/05/2032; Leia-se: que
deverá vigorar a partir de 21/05/2025 e com vencimento em 21/05/2032.
Salvador, 22 de abril de 2025. CARLOS HENRIQUE DE AZEVEDO MARTINS.

RETIFICAÇÃO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO TERMO DE PERMISSÃO Nº 41/2017
PROCESSO Nº 081.9151.2024.0004855-10
No Primeiro Termo Aditivo ao Termo de Permissão nº 41/2017 da Linha nº 2036 - BARREIRAS
- RODA VELHA VIA LEM, do permissionário JOSELITO FERREIRA DE OLIVEIRA, CNPJ
26.224.192/0001-03. Onde se lê: que deverá vigorar a partir de 16/05/2025 e com vencimento
em 16/05/2032; Leia-se: que deverá vigorar a partir de 19/02/2025 e com vencimento em
19/02/2032.
Salvador, 22 de abril de 2025. CARLOS HENRIQUE DE AZEVEDO MARTINS.

RETIFICAÇÃO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO TERMO DE PERMISSÃO Nº 42/2017
PROCESSO Nº 081.9151.2024.0005943-01
No Primeiro Termo Aditivo ao Termo de Permissão nº 42/2017 da Linha nº 2037 - BARREIRAS
- SANTA RITA DE CASSIA, do permissionário JULIO SOARES NASCIMENTO, CNPJ
26.216.075/0001-06. Onde se lê: que deverá vigorar a partir de 16/05/2025 e com vencimento
em 16/05/2032; Leia-se: que deverá vigorar a partir de 10/10/2025 e com vencimento em
10/10/2032.
Salvador, 22 de abril de 2025. CARLOS HENRIQUE DE AZEVEDO MARTINS.

RETIFICAÇÃO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO TERMO DE PERMISSÃO Nº 254/2017
PROCESSO Nº 081.9151.2024.0005511-64
No Primeiro Termo Aditivo ao Termo de Permissão nº 254/2017 da Linha nº 2044 -
BARREIRAS - SANTANA via JAVI, do permissionário LINDBERG DA COSTA MENDES, CNPJ
29.234.001/0001-82. Onde se lê: que deverá vigorar a partir de 16/05/2025 e com vencimento
em 16/05/2032; Leia-se: que deverá vigorar a partir de 18/07/2025 e com vencimento em
18/07/2032.
Salvador, 22 de abril de 2025. CARLOS HENRIQUE DE AZEVEDO MARTINS.
RETIFICAÇÃO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO TERMO DE PERMISSÃO Nº 37/2017
PROCESSO Nº 081.9151.2024.0005583-39
No Primeiro Termo Aditivo ao Termo de Permissão nº 37/2017 da Linha nº 2048 - BARREIRAS
- SANTA CRUZ VIA BR020 E LEM, do permissionário OSIMARIO DE OLIVEIRA SOUZA
FILHO, CNPJ 27.520.133/0001-45. Onde se lê: que deverá vigorar a partir de 16/05/2025 e
com vencimento em 16/05/2032; Leia-se: que deverá vigorar a partir de 26/09/2025 e com
vencimento em 26/09/2032.
Salvador, 22 de abril de 2025. CARLOS HENRIQUE DE AZEVEDO MARTINS.

RETIFICAÇÃO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO TERMO DE PERMISSÃO Nº 34/2017
PROCESSO Nº 081.9151.2024.0005860-31
No Primeiro Termo Aditivo ao Termo de Permissão nº 34/2017 da Linha nº 2048 - BARREIRAS
- SANTA CRUZ VIA BR020 E LEM, do permissionário DENILSON FERNANDES SODRÉ -
ME, CNPJ 27.492.970/0001-08. Onde se lê: que deverá vigorar a partir de 16/05/2025 e com
vencimento em 16/05/2032; Leia-se: que deverá vigorar a partir de 26/09/2025 e com vencimento
em 26/09/2032.
Salvador, 22 de abril de 2025. CARLOS HENRIQUE DE AZEVEDO MARTINS.

RETIFICAÇÃO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO TERMO DE PERMISSÃO Nº 33/2017
PROCESSO Nº 081.9151.2024.0005497-71
No Primeiro Termo Aditivo ao Termo de Permissão nº 33/2017 da Linha nº 2048 - BARREIRAS
- SANTA CRUZ VIA BR020 E LEM, do permissionário CLERISTON ALECRIM PEREIRA, CNPJ
27.504.632/0001-49. Onde se lê: que deverá vigorar a partir de 16/05/2025 e com vencimento
em 16/05/2032; Leia-se: que deverá vigorar a partir de 26/09/2025 e com vencimento em
26/09/2032.
Salvador, 22 de abril de 2025. CARLOS HENRIQUE DE AZEVEDO MARTINS.

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br